Penelitian ini mengambil lokasi di Pondok

Pesantren Modern Selamat Kendal di bawah naungan

Yayasan Wakaf Selamat Rahayu tepatnya di Jl. Soekarno –

Hatta Desa Jambe Arum Kecamatan Patebon Kabupaten

Kendal Jawa Tengah yang didirikan oleh Bapak H.

Selamet Soemadyo pada 27 Maret 1992 M / 22 Ramadhan

1412 H.
6

b. Waktu Penelitian

5 Nasir Mohammad, Metode Penelitian, (Jakarta: Ghalia Indonesia, 1990),

hlm. 62
6 Team Work PMS Kendal, 2005: 1

Gambaran Umum Pondok Pesantren Modern Selamat Kendal

1. Sejarah Singkat

Pondok Pesantren Modern Selamat Merupakan

Lembaga Pendidikan Formal yang diimbangi dengan

pendidikan Agama. Pondok Pesantren Modern Selamat

didirikan oleh Bapak H. Slamet Soemadyo pada tanggal 27

Maret 1992 M / 22 Ramadhan 1412 H. Sampai saat ini

pondok pesantren modern selamat sudah mempunyai dua

lokasi yaitu PMS I dan PMS II.
6

2. Profil

Pondok Pesantren Modern Selamat Merupakan salah

satu Pondok pesantren yang terletak di Kabupaten Kendal

Jawa Tengah. Dimana pondok pesantren tersebut ada di